«УТВЕРЖДАЮ»

       Председатель конкурсной комиссии

___________________А.Е. Степанов
Протокол № 2

по определению победителей  отбора граждан,  ведущих личное подсобное хозяйство - получателей субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Боровский район», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район»

г. Боровск

         25.11.2021
Присутствовали:
Степанов А.Е. – заместитель главы администрации - председатель конкурсной комиссии

Деменок Н.Н. – заведующий отделом  развития агропромышленного комплекса – заместитель председателя конкурсной комиссии
Синягина Т.В. – ведущий эксперт отдела развития агропромышленного комплекса – секретарь конкурсной комиссии

Члены конкурсной комиссии:

Горячева А.В. – заместитель главы, заведующий отделом финансов

Кацюба Т.В. – заведующий отделом внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок администрации
Кузина М.С. – заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности – главный бухгалтер
Абрамова В.В. –  заведующий правовым отделом администрации

Повестка заседания:

1. Определение победителей отбора граждан, ведущих личное подсобное хозяйство - получателей субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Боровский район», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район»
- Мероприятие - «Поддержка личных подсобных хозяйств по производству сельскохозяйственной продукции»;

2. Распределение бюджетных средств между участниками.
Отбор проводится на основании:
 - муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район», утвержденной  постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 30.11.2018 №1339 (далее - Программа),
- распоряжения главы администрации муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 15.10.2020  №1198-р «О проведении отбора граждан, ведущих личное подсобное хозяйство – получателей субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Боровский район», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район»,

-  Порядка предоставления  субсидий из бюджета  муниципального образования муниципального района «Боровский район» гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, в рамках реализации  муниципальной программы   «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район», утвержденного постановлением администрации муниципального образования муниципального района  «Боровский район» от 14.10.2021г. № 1212
- протокол № 1 заседания по подведению итогов  отбора граждан, ведущих личное подсобное хозяйство - получателей субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Боровский район», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район» от 23.11.2021 года.
 1.  В соответствии с Порядком, комиссия провела проверку документов заявителей, с целью определения соответствия получателей субсидий критериям и требованиям,  установленными Порядком.
Задолженность по уплате  налогов, сборов, пени  отсутствует у всех заявителей.     Рассмотрев представленные заявления,  комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

Признать победителями  граждан, ведущих личное подсобное хозяйство - получателей субсидий из бюджета муниципального образования муниципального района «Боровский район», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства муниципального образования муниципального района «Боровский район» следующих участников:
	п/п и дата
	Участник
	Количество голов
	Произведенные затраты
	Запрашиваемая сумма

	1  09.11.2021
	Царева Елена Владимировна
	3
	37564,00
	9 000,00

	2 09.11.2021
	Давыдова Светлана Александровна
	4
	62 340,00
	12 000,00

	3 10.11.2021
	Медведева Светлана Васильевна
	2
	18 000,00
	6 000,00

	4

10.11.2021
	Лакошко Надежда Николаевна
	3
	24100,00
	9 000,00

	5 10.11.2021
	Лосева Татьяна Петровна
	3
	34600,00
	9 000,00

	6 15.11.2021
	Волкова Надежда Петровна
	3
	42850,00
	9 000,00

	7

19.11.2021
	Дзарахова Людмила Алексеевна
	2
	25440,00
	6 000,00

	8

22.11.2021
	Маркова Мария Павловна
	2
	42270,00
	6 000,00

	итого
	22
	269 164,00
	66 000,00

	Компенсация части затрат на приобретение коровы

	1 09.11.2021
	Давыдова Светлана Александровна
	2
	110 000,00
	20 000,00

	2

15.11.2021
	Волкова Надежда Петровна
	1
	85 000,00
	10 000,00

	Итого
	3
	195 000,00
	30 000,00

	Всего

	482 164,00
	96 000,00

 2.  На финансирование мероприятий Программы предусмотрено в бюджете муниципального образования муниципального района «Боровский район» на 2021год 450 000,00 рублей, в том числе на мероприятие «Поддержка личных подсобных хозяйств по производству сельскохозяйственной продукции»  250 000,00 рублей. Общая сумма бюджетных средств, распределенных между заявителями, составляет  96 000,00 рублей.
Голосовали: «За» - 7, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Подписи членов комиссии:

	____________________________/ Горячева Анна Владимировна /

	____________________________/Кацюба Татьяна Викторовна/

	____________________________/Кузина Марина Сергеевна/

	____________________________/Абрамова Вера Владимировна/
___________________________ /Деменок Надежда Николаевна/

	___________________________ /Синягина Татьяна Владимировна

	                                                                                            25.11.2021